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Niedoszacowane procedury medyczne, zbyt niskie kontrakty z Narodowym 
Funduszem Zdrowia ustalane „po uważaniu”, brak lekarzy i systemu ochrony zdrowia 
oraz konflikty interpersonalne pracowników – taki koktajl trawi nasz szpital
W Starostwie Powiatowym, 29 maja, odbyła się konferencja prasowa Zarzą-
du Powiatu w Lublińcu dotycząca Samodzielnego Publicznego Zespołu Opie-
ki Zdrowotnej w Lublińcu. Na pytania dziennikarzy odpowiadali: starosta  
Joachim Smyła, wicestarosta Tadeusz Konina i dyrektor SP ZOZ w Lublińcu 
Henryk Kromołowski.

Centrum Zdrowia Psychicznego już dostępne  
dla wszystkich potrzebujących pomocy
W Wojewódzkim Szpitalu Neuropsychiatrycznym im. dr. E. Cyrana w Lublińcu 
(WSN) rozpoczęło działalność Centrum Zdrowia Psychicznego. O założeniach 
tego projektu mówiła podczas spotkaniu z wicestarostą Tadeuszem Koniną dy-
rektor WSN – Beata Musialik.

Zmiana na stanowisku dyrektora Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Lublińcu
Zarząd Powiatu podjął uchwałę o rozwiązaniu umowy z dyrektorem Samodziel-
nego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Lublińcu Małgorzatą Nowak na 
jej prośbę i zatrudnił na stanowisku pełniącego obowiązki dyrektora tej pla-
cówki dra Henryka Kromołowskiego.

60-lecie powstania ogniska  
TKKF PEDAGOG Lubliniec
Ognisko TKKF PEDAGOG Lubliniec zostało założone w 1964 roku. Na przełomie 
lat w stowarzyszeniu działały różne grupy sportowe, m.in. skata sportowego, 
siatkówki, czy też działająca po dzień dzisiejszy grupa piłki nożnej.
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Rusza projekt 
„Nasz Powiat 
Nasze Pasje” 2024

Wakacje tuż tuż! Żeby nie 
były nudne zorganizowaliśmy 
dla Was maraton bezpłatnych 
zajęć. Kto może z nich skorzy-
stać? Dzieci, młodzież, doro-
śli i seniorzy.

Zespół Szkół Zawodowych 
w Lublińcu ma już 50 lat!
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W Starostwie Powiatowym, 29 maja, odbyła się konferencja 
prasowa Zarządu Powiatu w Lublińcu dotycząca 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Lublińcu. Na pytania dziennikarzy odpowiadali: 
starosta Joachim Smyła, wicestarosta Tadeusz Konina 
i dyrektor SP ZOZ w Lublińcu Henryk Kromołowski.
Konferencja rozpoczęła się od nakreślenia sytuacji w ochro-

nie zdrowia i sytuacji szpitali powiatowych, którą można okre-
ślić jako finansową pogłębiającą się zapaść. Szpitale powiatowe 
lawinowo zadłużają się, przede wszystkim z powodu systemo-
wego błędu dotyczącego zasad ich finansowania przez Narodo-
wy Fundusz Zdrowia. Finansowe problemy pogłębia wzrost kosz-
tów działalności, inflacja oraz wydatki na ustawowe podwyżki 
płac pracowników ochrony zdrowia.

- Nie da się robić systemu ochrony zdrowia bez pieniędzy! Po-
nad 90% szpitali powiatowych nie bilansuje się. Najniższe nakłady 
na ochronę zdrowia w Unii Europejskiej, brak lekarzy spowodowany 
m.in. regulowaniem ilości przyjęć na studia medyczne, ograniczone 
specjalizacje tworzą sytuację, którą eksperci komentują jako brak 
systemu ochrony zdrowia – mówił wicestarosta Tadeusz Konina. – 
Dla rządzących ochrona zdrowia to temat ryzykowny, zmiany tego 
systemu pociągnęłyby za sobą decyzje, które byłyby kontestowane 
przez środowiska medyczne, więc rządzący unikają tego, przerzuca-
jąc to na samorządy. W stu konkretach, o których mówiło się jesz-
cze przed wyborami znalazło się oddłużenie szpitali powiatowych, 
ale oddłużenie bez restrukturyzacji nie zmieni tej sytuacji. W przy-
padku naszego SP ZOZ ‑u różnica między tym, ile przekazuje NFZ, 
a kosztami ponoszonymi przez SP ZOZ sięga miliona złotych mie-
sięcznie, co oznacza, że dług wzrasta ok. 12 milionów rocznie. Jeże-
li prawie 100% przychodów z NFZ pochłaniają wynagrodzenia pra-
cownicze, to jak ta placówka ma funkcjonować?

System jest niewydolny. Rządzący o tym wiedzieli, wiedzą i zapo-
wiadają zmiany. Wiem, że w Ministerstwie Zdrowia powstał zespół 
ds. restrukturyzacji szpitali powiatowych pod przewodnictwem Pa-
ni Minister Izabeli Leszczyny. Mamy sygnały, iż mówi się o konso-
lidacji szpitali. Nie we wszystkich szpitalach muszą być cztery pod-
stawowe oddziały. W Lublińcu rodzi się, np. ok. 350 dzieci rocznie, 
a eksperci wyliczają, że granicą istnienia oddziału jest 600 nowo-
rodków na rok. Poniżej tego poziomu oddział generuje stratę – kon-
tynuował swoją wypowiedź wicestarosta.

- Problem naszego szpitala trwa od lat. Brak odpowiedniego fi-
nansowania i kontrakt ustalany „po uważaniu”. Rada Powiatu, do-
strzegając ten problem podjęła stosowne uchwały, które przesłane 
były m.in. do Premiera i dyrektora Narodowego Funduszu Zdrowia.

W uchwałach tych radni przedstawili dramatyczną sytuację szpi-
tala i domagali się zwiększenia ryczałtu do poziomu adekwatnego do 
ponoszonych przez szpital kosztów – mówił starosta Joachim Smyła.

Wyjaśnił również, iż jedynym płatnikiem Samodzielnego Pu-
blicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Lublińcu jest Narodowy 
Fundusz Zdrowia. Rada Powiatu pełni rolę podmiotu tworzące-
go, nie głosuje nawet budżetu SP ZOZ ‑u, i może dofinansowy-
wać tylko inwestycje, co też czyni od ponad 20 lat, przeznacza-
jąc na ten cel kwotę ok. 40 mln złotych. W kwocie tej mieści się 
m.in. dobudowa skrzydła szpitala, zakup sprzętu medycznego, 
karetek pogotowia, uruchomienie apteki szpitalnej.

Ocenę sytuacji SP ZOZ‑ u w Lublińcu i przyczyny tej zapaści 
potwierdził dyrektor tej placówki – dr Henryk Kromołowski. – 
Kontrakty oderwane od rzeczywistych potrzeb szpitala, narastają-
ce konflikty oraz politykierstwo. Szpital potrzebuje merytorycznych 
rozmów. Jestem zdumiony, iż w sprawie naszego szpitala i systemu 
ochrony zdrowia wypowiadają się osoby, które nie znają się na tym, 
nie wiedzą jak ten system funkcjonuje. Ja te osoby nazywam lidera-
mi destrukcji. Uprawiane jest hochsztaplerstwo marketingowe! Nie-
które osoby próbują się lansować, wykorzystując szpital i twierdząc, 

że to one potrafią naprawić tę sytuację. Zapraszam te osoby na me-
rytoryczne rozmowy.

Dyrektor, co prawda, ocenił zadanie, jakie przed nim stoi ja-
ko trudne, ale nie niewykonalne. W swoich działaniach wyzna-
czył trzy kierunki: po pierwsze zamierza wyciszyć konflikty in-
terpersonalne, prowadzić otwartą politykę informacyjną, po dru-
gie jako sprawę priorytetową uznaje pozyskanie nowych lekarzy 
na oddział pediatrii i chirurgii. – Rozmawiałem już z kilkoma le-
karzami i chcą nam pomóc w tej trudnej sytuacji.

Dyrektor zamierza również zawrzeć ze związkami zawodo-
wymi porozumienie płacowe.

W swoich zamierzeniach podkreśla ogromną rolę współpra-
cy z załogą szpitala.‑ Będąc dyrektorem Wojewódzkiego Szpitala 
Neuropsychiatrycznego w Lublińcu placówka ta miała dodatni wy-
nik finansowy, podobna sytuacja dotyczyła zamiejscowego Oddzia-
łu w Kochcicach Wojewódzkiego Szpitala Chirurgii Urazowej w Pie-
karach Śląskich, który miał być zlikwidowany, nikt nie dawał mu 
szans. Obecnie ośrodek bilansuje się, jest dobrze zorganizowany pod 
względem kadrowym, budowane zostaną nowe obiekty tego ośrod-
ka. Wszystko jest więc możliwe, ale – co ważne – tylko we współ-
pracy z pracownikami.

O planowanych kierunkach rozwoju SP ZOZ ‑u mówił również 
wicestarosta Tadeusz Konina.

- Chcieliśmy przyjąć kierunek, o którym mówiła również Minister 
Zdrowia – kierunek odwróconej piramidy świadczeń medycznych, 
tzn. przeniesienie ciężaru realizacji świadczeń z lecznictwa szpital-
nego do ambulatoryjnej opieki specjalistycznej(AOS) oraz podsta-
wowej opieki zdrowotnej (POZ). Planujemy więc rozbudować opie-
kę specjalistyczną, tym bardziej, że te usługi są nielimitowane, tzn. 
NFZ zapłaci za każde wykonane świadczenie.

Aneta Konieczny

Niedoszacowane procedury medyczne, zbyt niskie kontrakty 
z Narodowym Funduszem Zdrowia ustalane „po uważaniu”,  
brak lekarzy i systemu ochrony zdrowia oraz konflikty 
interpersonalne pracowników – taki koktajl trawi nasz szpital
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Zmiana na stanowisku dyrektora 
Samodzielnego Publicznego Zespołu 
Opieki Zdrowotnej w Lublińcu
Zarząd Powiatu podjął uchwałę o rozwiązaniu umowy z dyrektorem 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Lublińcu 
Małgorzatą Nowak na jej prośbę i zatrudnił na stanowisku pełniącego 
obowiązki dyrektora tej placówki dra Henryka Kromołowskiego.

W ostatnim czasie w przestrzeni medialnej pojawiło 
się wiele informacji dotyczących SP ZOZ -u. To swoiste 
wzmożenie różnych treści powoduje, że ogromna 
część tych złych informacji, oparta na emocjach, jest 
nieprawdziwa i nie pozbawiona manipulacji.
Demokracja ma swoje prawa, wyłania w drodze wyborów swoich 

przedstawicieli, którzy z woli wyborców, pełnią określone funk-
cje, realizując wszystkie zadania, które ustawodawca powierzył 
organom powiatu. Jest oczywiście też miejsce na opozycję, która 
dla dobra całej wspólnoty samorządowej jest zaproszona do kon-
struktywnej i merytorycznej współpracy. Tak rozumiana współ-
praca będzie miejscem wymiany poglądów, argumentów, a na ko-
niec decyzji, które podejmuje Rada Powiatu. Nie da się tego zbu-
dować na medialnej agresji.

Takim obszarem, o który musimy wspólnie dbać jest ochrona 
zdrowia. Ujmujemy to w szerokim kontekście, ponieważ symbo-
lem tej ochrony jest sprawnie działający system. Od 25 lat żaden 
Rząd nie podjął działań, które doprowadziłyby do zmiany tego, 
co jest obecnie. Już poprzednie Rady Powiatu wielokrotnie podej-
mowały uchwały, wskazujące na przyczyny dramatycznej sytuacji 
naszego szpitala. Niestety ten kryzys szpitali powiatowych, we-
dług Związku Powiatów Polskich oraz ekspertów, dotyczy około 
91% szpitali w Polsce. Nie będziemy w tym oświadczeniu przed-
stawiać szczegółowych przyczyn takiego stanu rzeczy, a podsu-
mowaniem tego niech będą słowa ekspertów, którzy stwierdzi-
li, iż dziś można powiedzieć, że w Polsce nie istnieje żaden sys-
tem ochrony zdrowia.

Na tym tle mamy więc nasz szpital, który jest cząstką tej sys-
temowej zapaści. Wydaje się, że Rząd ma świadomość tej sytuacji. 
Już w czasie kampanii wyborczej w jednym ze 100 konkretów za-
pisano: ODDŁUŻENIE SZPITALI POWIATOWYCH.

Ostatnie informacje potwierdzają, że w Ministerstwie Zdrowia 
powołano zespół do spraw przygotowania rozwiązań dla szpitali 
powiatowych, na czele którego stanęła sama Pani Minister Iza-
bela Leszczyna, a w skład zespołu weszli, między innymi byli dy-
rektorzy naszego szpitala: Marek Augustyn oraz Marcin Pakulski.

Jedną z istotnych słabości tego systemu jest fakt, iż Polska ma 
najniższy wskaźnik w Europie w zakresie ilości lekarzy w stosun-
ku do ilości pacjentów. Przez ostatnich 30 lat doprowadzono do 
sytuacji, w której na rynku pracy nie ma lekarzy. Dzisiaj lekarze 
w każdej chwili mogą zmienić miejsce zatrudnienia. Taką sytu-
ację mamy obecnie w naszym szpitalu, z którego odeszło dwóch 
chirurgów i w związku z tym oddział został zawieszony. Dyrekcja 
szpitala ani przez chwilę nie przestaje w próbach pozyskania le-
karzy, ale jest to niezwykle trudne zadanie z powodu tych przy-
czyn, o których już mówiliśmy.

Dzisiaj więc potrzebujemy wspólnego działania wszystkich, 
ale przede wszystkim pracowników szpitala. To im również musi 
zależeć na tym, żeby szpital istniał. Część personelu bardzo moc-
no angażuje się w działania destrukcyjne, czego przejawem mógł 
być żenujący, tzw. list otwarty dwóch pieczątek. Ilość manipulacji 
i nieprawd jest tak ogromna, że darujemy sobie polemikę z pie-
czątkami, bo tak ten list był podpisany. Musi nam wszystkim za-
leżeć na szpitalu, ale Zarząd Powiatu apeluje i prosi, aby to śro-
dowisko zakończyło autodestrukcję, bo jak powiedział radny dr 
Jan Borzymowski, autorami tego listu są osoby, które są archi-
tektami zawieszenia Oddziału Dziecięcego i wielu innych nega-
tywnych sytuacji. W walce opozycyjnej nie można stosować te-
go typu retoryki, która stawia szpital wizerunkowo w złym świe-
tle. To nie pomaga.

Możemy oczywiście ze szpitala, który ma być miejscem le-
czenia uczynić Hollywood, Bollywood, studio filmowe, ale mu-
simy postawić sobie pytanie: jaki argument rozumu, jaki argu-
ment woli można postawić w tej sytuacji wykazując, że to nie 
szkodzi szpitalowi?

Nigdy nie jest tak, że nie ma sytuacji bez wyjścia. Nie usta-
niemy w tym, aby od podstaw zbudować szpital, w którym naj-
ważniejszy będzie Pacjent i to od samego wejścia na Izbę Przy-
jęć, Pacjent, który będzie czuł i wiedział, że jest wartością naj-
większą, Pacjent, który będzie wiedział, że na oddziałach pracują 
profesjonalni lekarze.

Dla Zarządu Powiatu zawsze szpital, pacjent i personel, to jest 
triada nierozerwalnie ze sobą związana. Jeśli jednak następuje ro-
zejście się tych rzeczywistości i powstają dwie równoległe linie, 
które się nie spotykają, to wówczas musimy na pierwszym miej-
scu postawić dobro pacjentów. W konsekwencji zapewnić każde-
mu pacjentowi bezpieczeństwo w procesie leczenia. O tym bę-
dziemy jeszcze szczegółowo informować.

Drodzy mieszkańcy powiatu… nie sposób w oświadczeniu po-
ruszyć wszystkie istotne sprawy, ale najważniejsze jest to, abyśmy 
wspólnie działali na rzecz dobra tego szpitala i całego powiatu.

OŚWIADCZENIE ZARZĄDU POWIATU W LUBLIŃCU

Dr Henryk Kromołowski od stycznia 2021 r. 
jest pełnomocnikiem dyrektora ds. Ośrod-
ka Zamiejscowego w Kochcicach, będące-
go w strukturach Wojewódzkiego Szpitala 
Chirurgii Urazowej w Piekarach Śląskich. 
Od 2008 do 2018 r. pełnił funkcję dyrek-
tora w Wojewódzkim Szpitalu Neuropsy-
chiatrycznym im. dra E. Cyrana w Lubliń-
cu. W tym czasie szpital miał dodatni wynik 

finansowy, generował zyski na działalności 
operacyjnej. W okresie 2003–2007 był dy-
rektorem Wojewódzkiego Szpitala Specja-
listycznego im. Najświętszej Maryi Pan-
ny w Częstochowie. W latach 1999–2003 
był zastępcą dyrektora ds. ekonomicznych, 
najpierw w Szpitalu Miejskim im. dra L. Ry-
dygiera, a później w Zespole Szpitali Miej-
skich  w Częstochowie.  Były  pracownik 

naukowo ‑dydaktyczny Wyższej Szkoły Pe-
dagogicznej (obecnie Uniwersytetu J. Dłu-
gosza) w Częstochowie, autor publikacji na-
ukowych powiązanych głównie z obszarem 
zarządzania w ochronie zdrowia oraz socjo-
logii medycyny.  (KA)
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Centrum Zdrowia Psychicznego 
już dostępne dla wszystkich 
potrzebujących pomocy
W Wojewódzkim Szpitalu Neuropsychiatrycznym  
im. dr. E. Cyrana w Lublińcu (WSN) rozpoczęło działalność 
Centrum Zdrowia Psychicznego. O założeniach tego 
projektu mówiła podczas spotkaniu z wicestarostą 
Tadeuszem Koniną dyrektor WSN – Beata Musialik.
- Po wielu miesiącach intensywnej pracy od 1 maja uda-

ło nam się uruchomić Centrum Zdrowia Psychicznego, 
które funkcjonuje w ramach kontraktu z Narodowym 
Funduszem Zdrowia. Jest to niewątpliwie wielkie 
osiągnięcie, którego głównym założeniem jest obję-
cie opieką psychiatryczną mieszkańców powiatu lu-
blinieckiego, myszkowskiego i kłobuckiego. To miej-
sce, w którym można otrzymać bezpłatne wsparcie 
przez całą dobę. Bez skierowania, bez zapisywania się 
na wizytę. Pomoc dostosowana jest do potrzeb zdrowot-
nych pacjentów – mówiła Beata Musialik, dyrektor Wojewódzkie-
go Szpitala Neuropsychiatrycznego im. dr. E. Cyrana w Lublińcu.

Centrum ma zapewnić osobom z zaburzeniami psychicznymi 
skoordynowanej, kompleksowej i wielostronnej opieki zdrowot-
nej oraz innych form opieki i pomocy, w taki sposób, aby ogra-
niczyć rozmiary i negatywne skutki hospitalizacji, a także uru-
chomić inicjatywy i zasoby lokalnej społeczności i przeciwdzia-
łać stygmatyzacji, wykluczeniu osób chorych psychicznie, a także 

zapewnić im opiekę i pomoc niezbędną do życia w środowisku ro-
dzinnym i społecznym

W ramach działalności Centrum Zdrowia Psychicznego rozpo-
częły działalność nowe komórki organizacyjne takie jak:

Oddział Dzienny Psychiatryczny – z jego świadczeń mogą sko-
rzystać osoby niewymagające hospitalizacji całodobowej,

Zespół Leczenia Środowiskowego, który oferuje pomoc dla pa-
cjentów w ich miejscu zamieszkania niewymagających hospitali-
zacji i niemogących skorzystać ze świadczeń w Poradni Zdrowia 
Psychicznego, 

Poradnia Zdrowia Psychicznego, którą uruchomiono ponow-
nie po kilku latach przerwy, a tym samym zapewniono dodatko-
wy dostęp do świadczeń psychiatrycznych na poziomie ambulato-
ryjnym. Dodatkowo przy Poradni funkcjonuje Punkt Zgłoszeniowo
Koordynacyjny, do którego po pomoc może zgłosić się każda osoba 
z rejonu działania Centrum, w celu uzyskania pomocy w kryzy-
sie psychicznym.

Dzięki wspólnym staraniom podjętych przez Dyrekcję i pracow-
ników Wojewódzkiego Szpitala Neuropsychiatrycznego na terenie 
naszego powiatu udało się nawiązać współpracę z Poradnią Zdro-
wia Psychicznego,,INTEGRA” B. Grabinska. Podjęte działania wpi-
sują się w reformę psychiatrii. Szczegółowe informacje dotyczą-
ce Centrum wraz z adresami i numerami telefonu znajdują się na 
stronie internetowej https://wsnlc.pl/czp/

Aneta Konieczny
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Przewodnicząca Rady Powiatu 
w Lublińcu zaprasza do wizyty  
na cotygodniowych dyżurach

Przewodnicząca Rady Powiatu w Lublińcu zaprasza do wizyty na cotygodniowych 
dyżurach, które zaplanowała na każdy poniedziałek w godzinach od 13.00 do 15.00 

w budynku Starostwa Powiatowego w pokoju nr 10 na parterze.

W Koszęcinie zorganizowano konferencję przyrodniczą
W dniach 13–14 czerwca br. w siedzibie Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” im. Stanisława Hadyny w Koszęcinie odbyła 
się konferencja pt. „Znaczenie form ochrony przyrody dla realizacji celów zrównoważonego rozwoju”. 

Dzień Śląski w Kochcicach
W Zespole Szkolno -Przedszkolnym w Kochcicach 
zorganizowano wydarzenie pn.: „Dzień Śląski”. Powiat 
Lubliniecki reprezentował członek zarządu Marek Wręczycki.
Podczas wydarzenia na scenie zaprezentowały się zespoły „Mały 

Śląsk”, „Halka”, „Kochciczanki” oraz chór szkolny. Zaproszeni go-
ście mieli okazję podziwiać wystawę prac malarstwa, haftu i ręko-
dzieła lokalnych artystów. Zorganizowano także konkurs wiedzy 
regionalnej pn.: „My szkolnioki, my Ślonzoki”.  (red.)

Wydarzenie zorganizował Zespół Parków Krajobrazo-
wych Województwa Śląskiego Oddział w Kalinie dzięki 
dofinansowaniu z Narodowego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

Uczestnikami konferencji byli przedstawiciele insty-
tucji i organizacji związanych z utrzymaniem i rozwojem 
form ochrony przyrody z terenu całej Polski, przedstawi-
ciele Lasów Państwowych, instytucji rządowych, samo-
rządowych i środowisk społecznych. Powiat Lubliniecki 
reprezentował starosta Joachim Smyła.

Celem konferencji było propagowanie wiedzy na te-
mat zrównoważonego rozwoju form ochrony przyrody. 
Tematyka referatów obejmowała zagadnienia związa-
ne z podstawą prawną form ochrony przyrody, znacze-
niem sieci obszarów chronionych na terenie Polski i wo-
jewództwa śląskiego. Nadzór merytoryczny nad konfe-
rencją pełnił Uniwersytet Jana Długosza w Częstochowie, 
a referentami byli przedstawiciele z: Uniwersytetu Ślą-
skiego w Katowicach, Regionalnej Dyrekcji Ochrony Śro-
dowiska, Parków Krajobrazowych, Porozumienia Par-
ków Krajobrazowych Polski, Urzędu Marszałkowskiego 

i Lasów Państwowych. Interesującą prelekcję pt. 
„Znaczenie ochrony przyrody w kształtowaniu 
świadomości ekologicznej społeczeństwa” wy-
głosiła Beata Kąpielska – nauczyciel w Zespo-
le Szkół Ogólnokształcąco ‑Technicznych w Lu-
blińcu. Z kolei wyjazd terenowy zorganizowała 
Krystyna Bartocha – kierownik O/Biura Zespołu 
Parków Krajobrazowych Województwa Śląskie-
go. Podczas wyjazdu zaprezentowane zostały 
wybrane formy ochrony przyrody, które funk-
cjonują na terenie Parku Krajobrazowego La-
sy nad Górną Liswartą. Uczestnicy mieli okazję 
do wzięcia udziału w dyskusji na temat zrówno-
ważonego funkcjonowania i rozwoju prezento-
wanego obszaru, w tym w wizytacji w kluczo-
wych obszarach chronionych np.: obszarze Na-
tura 2000 „Łęgi w lasach nad Liswartą”, użytku 
ekologicznym Brzoza znajdującym się na tere-
nie Gminy Kochanowice, użytku ekologicznym 
Bagno w Jeziorze i stanowisku pomnikowym ró-
żanecznika katawbijskiego.  (DŁ)

Prelekcja Beaty 
Kąpielskiej  
pt. „Znaczenie 
ochrony przyrody 
w kształtowaniu 
świadomości 
ekologicznej 
społeczeństwa
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29 maja br. w siedzibie Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Lublińcu odbyła się 
uroczystość z okazji Dnia Strażaka. 

W obchodach wzięli udział: zastępca 
Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP 
w Katowicach Roman Klecha, posłowie na 
Sejm RP: Henryk Kiepura, Andrzej Gawron 
i Przemysław Witek, przedstawiciele władz 
samorządowych z terenu powiatu lubliniec-
kiego, komendanci, dyrektorzy i kierowni-
cy instytucji współpracujących z lubliniecką 
komendą. Powiat Lubliniecki reprezentowa-
li: przewodniczący Rady Powiatu w Lubliń-
cu Anita Naczyńska oraz członek Zarządu 
Powiatu Marek Wręczycki.

Zaproszonych gości powitał Komendant 
Powiatowy PSP Janusz Bula, który złożył naj-
serdeczniejsze życzenia z okazji Dnia Straża-
ka wszystkim strażakom oraz ich rodzinom. 
Zwrócił się również do druhów z jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych w terenu po-
wiatu lublinieckiego, dziękując za wspólną 
służbę na rzecz bezpieczeństwa. Podzięko-
wał także samorządowcom i firmom za do-
tychczasowe wsparcie finansowe przeka-
zane jednostce.

Obchody „Dnia Strażaka” w lublinieckiej komendzie

Strażacy lublinieckiej komendy otrzymali 
odznaczenia resortowe, dyplomy oraz awan-
se do wyższych stopni służbowych, będące 
dowodami uznania dla humanitarnej służby. 
Wyróżnieni zostali także strażacy z Ochot-
niczych Straży Pożarnych z terenu powiatu.

Na zakończenie zaproszeni goście zło-
żyli na  ręce komendanta  serdeczne ży-
czenia skierowane do strażaków z okazji  
święta.  (red.)

Rodziny bawiły się na Festynie „U Oblat”
Dorośli oraz dzieci mieli okazję zobaczyć bajkę „Kot w butach”, w której niewątpliwą atrakcją byli aktorzy: proboszcz 
Tomasz Woźny OMI w znakomitej roli króla, Piotr Kierach w tytułowej roli kota w butach, o. Mateusz Król OMI w roli 
Janka, Agata Kowalska w roli królewny oraz Hanna Żak -Krupa, Renata Sady i Katarzyna Tarara w kreacji dam dworu.
Nad dobrą zabawą czuwali animatorzy. Byli również szczu-

dlarze, mini zoo, malowanie twarzy i puszczanie baniek mydla-
nych. Dużym zainteresowaniem cieszyły się przejażdżki bryczką. 
Swoje umiejętności zaprezentowały dzieci z Katolickiego Zespołu 
Szkolno ‑Przedszkolnego im. św. E. Stein oraz artyści Studia Wo-
kalnego z Miejskiego Domu Kultury w Lublińcu.

Od wielu lat festynowi „U Oblat” towarzyszy Dzień Rodziciel-
stwa Zastępczego. Jest to doskonała okazja do propagowania idei 

rodzicielstwa zastępczego oraz do podziękowania tym rodzinom, 
które już pełnią tę rolę. Na festynie można było uzyskać informa-
cje na ten temat na stanowisku zorganizowanym przez Powiato-
we Centrum Pomocy Rodzinie w Lublińcu.

Imprezie towarzyszył również Festiwal Nauki Katolickiego Ze-
społu Szkolno ‑Przedszkolnego im. św. E. Stein. Festyn zakończył 
się koncertem Zespołu Magdy Anioł.

Aneta Konieczny
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Rusza projekt „Nasz Powiat Nasze Pasje” 2024
Wakacje tuż tuż! Żeby nie były nudne zorganizowaliśmy dla Was maraton bezpłatnych zajęć.  
Kto może z nich skorzystać? Dzieci, młodzież, dorośli i seniorzy.

Projekt „Nasz powiat – nasze pasje” powstał po to, by zachęcić mieszkańców powiatu lublinieckiego do 
udziału w zajęciach związanych ze sportem, rekreacją, edukacją czy też działaniami prozdrowotnymi. Oparty 
jest na dobrej woli, pomysłowości i zapale osób, które się w niego włączają. To siła ludzi, którzy aktywnie działają 
na rzecz lokalnej społeczności. 

- Wielu wspaniałych ludzi pragnie podzielić się swoimi pasjami z mieszkańcami naszego powiatu, aby tegoroczne 
wakacje były wyjątkowo piękne dla każdego z nas. Skorzystajcie i cieszcie się wakacjami. Pozdrawiam i życzę 
udanego wypoczynku nie tylko Dzieciom, ale również Rodzicom i Dziadkom – mówiła przewodnicząca Rady 
Powiatu Anita Naczyńska.

Na wszystkie zajęcia, ze względu na ograniczoną ilość miejsc, obowiązują wcześniejsze zapisy telefoniczne 
  u organizatorów poszczególnych zajęć. Szczegółowe informacje w ulotce.
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Zespól AllDęte z Kamienicy Śląskiej wystąpi dla Polonii w USA

XXXI Festiwal Piosenki im. Henryka Hampla

Działający od 2018 roku zespół 
AllDęte otrzymał wyjątkowe 
zaproszenie na najstarszy polonijny 
festiwal w USA. Zespół wystąpi 
dwukrotnie – 31 sierpnia i 2 
września – w Chicago podczas 
festiwalu Taste of Polonia, 
organizowanego od ponad 40 
lat przez Copernicus Center.

Festiwal Taste of Polonia, od ponad 40 
lat, jest coroczną, czterodniową celebracją 
polskiej kultury w Chicago. Tysiące ludzi do-
świadcza dzięki temu wydarzeniu bogactwa 
naszych rodzimych tradycji. Zdaniem orga-
nizatorów zespół AllDęte dzięki połączeniu 
amerykańskiej tradycji brass ‑bandów z wła-
snym stylem muzycznym tworzy fuzję, ma-
jącą szansę na ogromną popularność wśród 
tysięcy gości odwiedzających festiwal.

Zespół AllDęte to brass ‑band, założony 
przez braci Kubę i Wiktora Wojsyków, kon-
certujący od 6 lat w całym kraju i za grani-
cą. W 2020 roku ukazała się EP ‑ka zespołu-
,,Przestrzeń”, zawierająca pierwsze autorskie 
kompozycje. W 2021 roku zespół wydał sin-
giel,,Opowiedzcie Wiatry’’ z aktorem i kaba-
reciarzem Krzysztofem Respondkiem, upa-
miętniający 100. rocznicę Powstań Śląskich. 
W 2023 roku premierę miał album,,Czas’’, za-
wierający 11 autorskich kompozycji zespołu, 

których produkcją zajął się znany polski re-
żyser dźwięku Andrzej Karp.

Zespół AllDęte tworzą: Kuba Wojsyk 
(trąbka), Tobiasz Bała (trąbka), Dominik 
Troczka (sax), Leszek Glinski (waltornia), 
Wiktor Wojsyk (puzon), Michał Włodarczyk 

(tuba), Miłosz Caban (akordeon), Kacper Ja-
ślar (perkusja), Kamil Gaciek (wokal).

Występ na prestiżowym festiwalu w USA 
to niezwykłe wyróżnienie dla muzyków ze-
społu.  (KA)

W Miejsko -Gminnym Ośrodku 
Kultury w Woźnikach odbyły się 
przesłuchania do XXXI Festiwalu 
Piosenki im. Henryka Hampla. 
Jury w składzie:  Sylwia Patyna,  Ewa 

Tamborska ‑Bocheńska, Adam Snopek wy-
słuchało i oceniło występy 38 solistów oraz 
9 zespołów. Laureaci i wyróżnieni artyści 
wzięli udział w koncercie galowym, który 
odbył się 26 maja br. w sali widowiskowej 
Miejsko ‑Gminnego Ośrodka Kultury w Woź-
nikach. Honorowy patronat nad wydarze-
niem objął starosta Joachim Smyła oraz bur-
mistrz Woźnik Michał Aloszko.

Jury zadecydowało o przyznaniu nagro-
dy Grand ‑Prix dla zespołu „Neljä” z Gli-
wic. Z kolei nagrodę dyrektora Miejsko‑
‑Gminnego Ośrodka Kultury w Woźnikach 
otrzymał zespół „Wokaliza” z Woźnik.

W kategorii I (7–10 lat) – decyzją jury – 
I miejsce zajęła Amelia Tomczyk z Imieli-
na, a II – Julia Szulc z Koszęcina (III miejsca 
nie przyznano). Wyróżniono Zofię Jędrysik 
z Woźnik i Glorię Stanecką ze Skroniowa.

Z kolei w kategorii II (11–15 lat) I miej-
sce przyznano Annie Laskowskiej z Chudo-
wa. II miejsce ex aequo zajęli: Maks Piwko 
z Gliwic i Julia Stępnik z Gliwic, a III – rów-
nież ex aequo – zajęły: Aurelia Radecka 
z Chorzowa i Małgorzata Puchalska z Gli-
wic. Wyróżnienie przyznano Julii Wiewió-
rze z Myszkowa.

W kategorii  III  (16–20  lat)  I miejsce 

zdobyła Karolina Urbanik z Osjakowa, II 
miejsce – Paulina Łechtańska z Gliwic, a III – 
Adrianna Tofilska z Lublińca. Z kolei wyróż-
nienia otrzymały: Maja Purgoł z Kalet i Ka-
milla Szopka z Psar.

W kategorii zespoły I miejsce przyzna-
no zespołowi „A vista” z Bełchatowa, III – 
zespołowi „Triola” z Zabrza, a wyróżnienie 
otrzymał zespół „Sztama” z Czekanowa (II 
miejsce nie zostało przyznane).

Podczas koncertu galowego ogłoszono 
oficjalne wyniki oraz wręczono laureatom 
nagrody. Powiat lubliniecki reprezentował 

wiceprzewodniczący Rady Powiatu Ernest 
Pogoda. Koncert rozpoczął się występem 
zwycięzców Gminnego Konkursu Piosenki 
Dziecięcej w Psarach (dzieci z Przedszko-
la w Psarach oraz Przedszkola im. Wesołe 
Krasnoludki w Woźnikach). Następnie na 
scenie zaprezentował się zespół „Wokaliza” 
działający przy Miejsko ‑Gminnym Ośrod-
ku Kultury w Woźnikach. Gwiazdą wieczoru 
był zespół „AllDęte”. Zgromadzona na sali 
widowiskowej publiczność z entuzjazmem 
przyjęła występy laureatów i osób wyróż-
nionych w festiwalu.  (DŁ)
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Sukces artystów Klubu JWK z Lublińca na 
Festiwalu Piosenki i Tańca w Bydgoszczy
Od 3 do 6 czerwca na deskach Kinoteatru Klubu Inspektoratu Wsparcia 
Wojska Polskiego w Bydgoszczy odbywał się Finał Festiwalu Piosenki i Tańca 
w ramach Manewrów Artystycznych Wojska Polskiego 2024. Powiat Lubliniecki 
reprezentował w artystycznych zmaganiach Klub JWK w Lublińcu.

Zachęcamy do odwiedzenia skansenu 
„U Michała” w Koszęcinie
Zapraszamy wszystkich miłośników historii do odwiedzenia 
skansenu „U Michała” w Koszęcinie. Jest to miejsce prowadzone 
przez pasjonata historii – Michała Gryca, który od lat młodzieńczych 
fascynuje się zbieraniem starych, zabytkowych przedmiotów. 

W jego licznych zbiorach, znajdujących się w skansenie, zobaczyć można m.in.: wy-
posażenie pomieszczeń mieszkalnych, wyposażenie warsztatów: kowalsko ‑ślusarskiego, 
krawieckiego, piekarskiego czy szewskiego. Ponadto każdy odwiedzający to miejsce bę-
dzie mógł zobaczyć kolekcję dawnych maszyn rolniczych i kamieni młyńskich, w tym 
stare ciągniki rolnicze. Odwiedzający mogą przez chwilę poczuć się jak w dawnej szkole. 
W skansenie odtworzona została dawna sala lekcyjna. To oczywiście nie wszystkie rze-
czy, którymi zaciekawić nas może to miejsce. Podczas zwiedzania właściciel w interesu-
jący sposób opowiada historię przedmiotów, które udało mu się zgromadzić.

Organizator dodatkowo oferuje możliwość skorzystania z miejsca przeznaczonego do 
rekreacji i wypoczynku, gdzie umożliwia zorganizowanie grilla bądź zrobienia sobie ka-
wy lub herbaty.

Skansen znajduje się w Koszęcinie przy ulicy Piaskowej 68. W celu umówienia termi-
nu zwiedzania właściciel prosi o kontakt telefoniczny pod nr: 785 153 894.  (DŁ)

Artyści z wojskowych ośrodków kultury z całego kraju, po wcze-
śniejszych dwóch etapach eliminacyjnych w Krakowie, Wrocławiu 
i Gdyni, rywalizowali ze sobą w kategoriach tanecznych i wokal-
nych o tytuły laureatów. Tego roku z ponad 100 wojskowych ośrod-
ków kultury w szranki konkursu stanęło 45 klubów, a do ścisłego 
finału dostało się 59 podmiotów artystycznych z kilkunastu klu-
bów. Wraz z lubliniecką młodzieżą stanęli artyści m. in. ze Szcze-
cina, Warszawy, Brzegu, Przemyśla, Rzeszowa, Gdyni, Kołobrze-
gu, Węgorzewa czy Lublina.

Pierwsze dwa dni artystycznych działań o zabarwieniu patrio-
tycznym zakończone zostały Galą Festiwalową w kategorii taniec. 
Przedstawiciele Klubu JWK w Lublińcu nagrodzeni zostali tytu-
łem laureata:

I stopnia z nagrodą finansową Ministra Obrony Narodowej za 
miniaturę „DWIE TWARZE” w wykonaniu Bianki Schabowskiej i Ni
koli Małczak oraz

II stopnia z nagrodą finansową Ministra Obrony Narodowej za 
spektakl „Bajka – umiemy wybaczać” w wykonaniu reprezentan-
tów Teatru Tańca „SPECIAL ART”.

Lublinieccy klubowicze przedstawili emocje i dramaturgię te-
matów podjętych w spektaklach tanecznych w iście hollywoodzkim 

stylu. Przed nami oczekiwanie na wyniki w kategorii wokalnej, 
gdzie wokalistka Binka Schabowska w brawurowy i profesjonalny 
sposób, za sprawą wykonanych przez siebie utworów, przeniosła 
widzów w okres II wojny światowej i jakże pięknego okresu mię-
dzywojennej muzyki i filmu. Bydgoszcz zdobyty, a teraz przed klu-
bowiczami kolejne wyzwania. Wszystkim artystom gratulujemy 
i trzymamy kciuki za kolejne udane festiwale i koncerty.  (red.)
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Zespół Szkół Zawodowych w Lublińcu ma już 50 lat!
„Lubię wracać tam gdzie byłam już….” Wszyscy lubimy 

wracać do miejsc, w których byliśmy… Dzisiaj wracamy do 
miejsca, które ma swoją historię! 50 lat!” – z ogromnym 
wzruszeniem rozpoczęła swoje przemówienie Jolanta 
Kardas dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Lublińcu.

Następnie goście zaproszeni zostali w niezwykłą podróż w cza-
sie, podczas której przypomniano początki szkoły i jej najnowsze 
dzieje. Prezentowane wydarzenia i zdjęcia przybliżyły uczestni-
kom historię pięćdziesięciu lat istnienia Zespołu Szkół Zawodo-
wych w Lublińcu. Były nawiązania do minionych lat; była zadu-
ma i nostalgia, ale też duma i radość.

- Spotkania jubileuszowe są zawsze dobrą okazją do refleksji nad 
dotychczasowymi osiągnięciami i planowanymi działaniami. Jest to 
czas, kiedy pamięcią wraca się do tych wszystkich, których praca i za-
angażowanie tworzyły dorobek szkoły. Chciałbym w tym miejscu ser-
decznie podziękować dyrektorom szkoły: obecnej Pani dyrektor Jolan-
cie Kardas i poprzednim dyrektorom: Hubertowi Kubosiowi i Alfredo-
wi Prządle – mówił podczas uroczystości starosta Joachim Smyła. 
– Przez 50 lat szkoła zmieniła swój wygląd, dobudowano m.in. nowe 
skrzydło, powstało boisko sportowe. Unowocześniono metody nauki, 
uczniowie korzystają z komputerów i nowoczesnych pracowni, ale na-
dal jednak najważniejszy jest tu Człowiek. Kadra pedagogiczna dba 
o to, żeby każdy uczeń uwierzył w swoje siły, nie bał się marzyć i dą-
żyć do realizacji tych marzeń. Za to dziękuję! – kontynuował swoją 
wypowiedź starosta.

Ważną częścią uroczystości było nadanie szkole nowego sztan-
daru ufundowanego przez Zarząd Powiatu Lublinieckiego. Na sztan-
darze widnieją słowa „Labor omnia vincit”, czyli praca wszyst-
ko zwycięża. Właśnie ten cytat najlepiej oddaje charakter szkoły.

Na wniosek Zarządu Powiatowego Cechu Rzemiosł i Przedsię-
biorczości w Lublińcu Związek Rzemiosła Polskiego w Warszawie 
przyznał Dyrekcji Szkoły „Platynowe Medale za Zasługi dla Rze-
miosła Polskiego im. Jana Kilińskiego”. Wyróżnieni zostali: dyrek-
tor Zespołu Szkół Zawodowych w Lublińcu ‑ Jolanta Kardas, wice-
dyrektorzy: Jolanta Skubala i Paweł Mzyk oraz kierownik szkolenia 
praktycznego – Renata Pruska.

Jubileuszową galę uświetnił muzyczny występ absolwentów 
szkoły: Leny Gambały, Krzysztofa Gembały, Wojciecha Gembały oraz 
Daniela Poloczka.

Po uroczystej akademii nie zabrakło urodzinowego tortu i oko-
licznościowego poczęstunku. Był czas na wspomnienia i spotkania 
po latach. W wyjątkowo miłej atmosferze spotkało się kilka poko-
leń, które połączyła Szkoła z tradycjami – Zespół Szkół Zawodo-
wych w Lublińcu.  Aneta Konieczny
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„Ekodisco” – Konkurs Ekologiczny w Specjalnym Ośrodku 
Szkolno – Wychowawczym im. K. Mańki w Lublińcu
5 czerwca br. w Specjalnym Ośrodku Szkolno – 
Wychowawczym im. K. Mańki w Lublińcu miała miejsce 
finałowa gala Wojewódzkiego Konkursu Ekologicznego 
pod patronatem starosty lublinieckiego Joachima Smyły.
Hasłem przewodnim tegorocznej edycji konkursu było „Ekodi-

sco„. Uczniowie w swoich pełnych radości, uśmiechu i koloru pra-
cach pokazali zaczarowany świat przyrody, przekazując tym sa-
mym, że naszym obowiązkiem jest dbać o naturę, troszczyć się, 
by zawsze mogła nas zachwycać swoim pięknem i przyczyniać się 
do naszego dobrego zdrowia i samopoczucia.

W ramach Wojewódzkiego Konkursu Ekologicznego zrealizo-
wane zostały: konkurs plastyczny oraz pokaz mody ekologicznej. 
Spośród nadesłanych prac plastycznych jury konkursowe, 29 ma-
ja br., wyłoniło następujących laureatów: 

kategoria przedszkole:

•  NATALIA KNOPIK – Miejskie Przedszkole Integracyjne nr 3 
w Lublińcu

•  MATEUSZ WICHARY – Miejskie Przedszkole Integracyjne nr 3 
w Lublińcu

•  GRUPA SŁONECZKA – Przedszkole Nr 9 w Lublińcu

kategoria klas I -IV:

•  TATIANA NOWAK – Zespół Szkolno – Przedszkolny w Lelowie
•  JUSTYNA RYBARSKA – Szkoła Podstawowa w Radziechowach
•  ZOFIA GOŁDA – Szkoła Podstawowa nr 2 w Lublińcu
•  ANTONINA DŁUBAŁA Szkoła Podstawowa nr 2 w Lublińcu
•  LAURA GAWLIK – Szkoła Podstawowa nr 2 w Lublińcu

kategoria klas V -VIII: 

•  KLAUDIA PAWLUS – Szkoła Podstawowa w Wieprzu
•  ANNA JANOTA – Zespół Szkolno – Przedszkolny w Połomi
•  MATEUSZ BŁATOŃ – Zespół Szkolno – Przedszkolny w Połomi
•  BARTOSZ GÓRNIAK – Szkoła Podstawowa nr 2 w Lublińcu
•  JAN DŁUBAŁA – Szkoła Podstawowa nr 2 w Lublińcu
•  ZUZANNA PEŁKA – Szkoła Podstawowa nr 2 w Lublińcu

kategoria szkoły specjalne:

•  JULIA MACIUCH – Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy 
im. K. Mańki w Lublińcu

•  JANOTA MARTYNA – Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowaw-
czy im. K. Mańki w Lublińcu

•  ŁUKASZ GRZYB – Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy 
im. K. Mańki w Lublińcu

•  DENNIS REMILIA – Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowaw-
czy im. K. Mańki w Lublińcu

•  MATEUSZ STRUŻYK – Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowaw-
czy im. K. Mańki w Lublińcu

•  KAZIMIERZ GAWEŁ – Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowaw-
czy im. K. Mańki w Lublińcu
Jak co roku największych wrażeń dostarczył widzom pokaz mo-

dy ekologicznej. Uczestnicy wykazali się kreatywnością, oryginal-
nością i niepowtarzalnością podczas przygotowywania strojów. Ju-
ry miało duży dylemat z wyłonieniem laureatów konkursu, dlate-
go przyznało równorzędne nagrody dla Szkoły Podstawowej Nr 2 
przy SOSW im. K. Mańki w Lublińcu, Miejskiego Przedszkola In-
tegracyjnego nr 3, Przedszkola Miejskiego nr 1 w Lublińcu, Przed-
szkola Miejskiego nr 4 w Lublińcu, Przedszkola Nr 9 przy SOSW im. 
K. Mańki w Lublińcu oraz Przedszkola Miejskiego nr 7 w Lublińcu.

Wszystkim laureatom jeszcze raz serdecznie gratulujemy!  (red.)

XXVIII Regionalna Pielgrzymka 
Rolników do Sanktuarium  
Matki Bożej w Lubecku
25 maja br. Zarząd Śląskiej Izby Rolniczej 
wraz z Radą Powiatową Śląskiej Izby 
Rolniczej Powiatu Lublinieckiego 
zorganizowali Regionalną 
Pielgrzymkę do Sanktuarium Matki 
Bożej w Lubecku z okazji święta św. 
Izydora Oracza – patrona rolników.
Wśród uczestników pielgrzymki znaleźli się sa-

morządowcy, przedstawiciele organizacji, firm działa-
jących na rzecz rolnictwa oraz rolnicy z całego kraju. Li-
sty gratulacyjne dla zasłużonych rolników wręczyli posłowie na 
Sejm RP – Przemysław Witek i Andrzej Gawron. Powiat Lubliniec-
ki reprezentował członek zarządu Marek Wręczycki.

Wydarzenie rozpoczęło się od występu Młodzieżowej Orkiestry 
Dętej Kochanowicki Young Band. Następnie w kościele pw. Wnie-
bowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Lubecku odprawiona zo-
stała uroczysta msza święta w intencji rolników. Liturgię uświet-
nił zespół „Kochciczanki” z Kochcic oraz zespół Katarzyny Dur-
my i Stefanii Bieli.

Następnie odbyło się oficjalne przywitanie gości, poczęstunek 
oraz liczne występy artystyczne. Na scenie zaprezentowali się m.in. 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Lubecku. Kolejno uczestnicy 
pielgrzymki przeszli do skansenu zabytkowych maszyn rolniczych, 
skąd rozpoczęła się parada traktorów. Rolnicy wyruszyli w stronę 
Koszęcina. W siedzibie Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” im. Stani-
sława Hadyny zorganizowano wystawę traktorów.   (red.)
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IX Powiatowy Konkurs Wiedzy Ekonomicznej „Bank, matematyka i Ty”
Z inicjatywy Szkolnej Kasy Oszczędności w Szkole Podstawowej w Kośmidrach odbył się IX Powiatowy Konkurs 
Wiedzy Ekonomicznej „Bank, matematyka i Ty”. Adresatami konkursu byli uczniowie klas V – VI szkół podstawowych 
z terenu powiatu lublinieckiego. Honorowy patronat nad wydarzeniem objął starosta Joachim Smyła.
W przedsięwzięciu udział wzięło 10 dru-

żyn reprezentujących następujące szkoły: 
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Sportowy
mi im. Józefa Lompy w Woźnikach, Zespół 
Szkolno Przedszkolny w Lisowicach, Katolic
ki Zespół Szkolno Przedszkolny im. św. Edy
ty Stein FEK w Lublińcu, Szkoła Podstawowa 
w Kochanowicach, Szkoła Podstawowa nr 3 
w Lublińcu, Szkoła Podstawowa nr 4 w Lubliń
cu, Szkoła Podstawowa w Sierakowie Śląskim, 
Szkoła Podstawowa im. Konstantego Damro
ta w Lubecku, Szkoła Podstawowa w Ciasnej 
i Szkoła Podstawowa im. Wandy Kawy i Bro
nisławy Kawy w Kośmidrach.

Zawodnicy musieli wykazać się znajomo-
ścią pojęć bankowych, wiedzą teoretyczną 
na temat polskich pieniędzy, sprawnością 
rachunkową, logicznym myśleniem oraz 
kreatywnością. Ważne okazały się także 
umiejętności praktyczne – sprawne licze-
nie bilonu, rozpoznawanie banknotów. Nie 
bez znaczenia była też strategia gry zespo-
łu, ponieważ w ostatniej, decydującej run-
dzie zawodnicy mogli zdobyć punkty, jak 
i je stracić. Uczestnicy byli bardzo dobrze 
przygotowani, a poziom gry wyrównany. 
Po dwóch godzinach zmagań i rozegraniu 

sześciu konkurencji komisja konkursowa 
wyłoniła zwycięzców.

Spotkanie zakończyło się oficjalnym 
ogłoszeniem wyników konkursu oraz wrę-
czeniem nagród laureatom i pozostałym 
uczestnikom. I miejsce zajęli uczniowie ze 
Szkoły Podstawowej w Kochanowicach. II 

miejsce przyznano reprezentantom Szkoły 
Podstawowej nr 4 w Lublińcu, III – uczniom 
ze Szkoły Podstawowej w Lisowicach. Nagro
dę za zajęcie IV miejsca wręczono drużynie 
ze Szkoły Podstawowej w Lubecku. Miejsce V 
przyznano uczniom ze Szkoły Podstawowej 
w Kośmidrach. (red.)

W pierwszym dniu wydarzenia uczniowie wzięli udział w wykła-
dzie na temat praw konsumenta indywidualnego i przedsiębiorcy. 
Wykład przeprowadziła Anna Piecuch – Powiatowy Rzecznik Kon-
sumentów. W tym samym dniu odbyły się również dwa konkursy.

Pierwszy konkurs dotyczył wiedzy z zakresu przedsiębiorczo-
ści i zarządzania firmą pod nazwą”Przedsiębiorczość – Twoją dro-
gą do sukcesu”. Nagrodę główną – laptopa – zdobył Mateusz So-
bala z klasy 3d (biznesowej). Fundatorem była firma EthosEnergy 
Poland. Z kolei II miejsce zajął Kamil Maroń – uczeń z tej samej 
klasy. Na III miejscu uplasował się Tobiasz Hucz, a na czwartym – 
Michał Poloczek – uczniowie z klasy 2d1.

W drugim konkursie – symulacyjnej grze biznesowej „Fir-
ma” wzięło udział dziesięć 5‑osobowych zespołów z klas: 1b3, 1d, 
2b2, 2d1, 2b2, 2d1, 2d2f, 3a, 3ce, 3Tb. Najlepszy okazał się zespół 
z klasy 2b2 w składzie: Zuzanna Stężała, Emilia Kasprzyk, Oliwia 
Wróbel, Nadia Blewąska, Julia Schabowska. II miejsce zajął zespół 

z klasy 3a w składzie: Dominik Kostecki, Piotr Delekta, Martyna 
Masłowska, Krzysztof Bajda, Szymon Kalamat. Z kolei III miejsce 
zajął zespół z klasy 3ce w składzie: Wiktoria Mania, Emilia Szulc, 
Julia Ochman, Kacper Sukiennik i Michał Kunicki.

28 maja uczniowie wzięli udział w gali finałowej, podczas której 
zaprezentowały się 4 młodzieżowe firmy: Magia Świec, Eco ‑Bite, Le-
Brace oraz Tiganites. Wspomniane przedsiębiorstwa działają w Ze-
spole Szkół nr 1 w ramach programu „Młodzieżowe Miniprzedsię-
biorstwo” Fundacji Młodzieżowej Przedsiębiorczości. Uczestnicy 
programu otrzymali certyfikaty potwierdzające udział w progra-
mie oraz nagrody za udział w konkursach. 

Organizatorzy składają podziękowania sponsorom: EthosEner-
gy Poland, RPM S.A., Ejot Polska sp. z o.o. sp.k., Eko ‑San mgr inż. 
Ewa Fokczyńska, P.U.H. DOMAX oraz Radzie Rodziców Zespołu 
Szkół nr 1 za wsparcie organizacji przedsięwzięcia i ufundowanie 
wartościowych nagród.   (red.)

Dni Przedsiębiorczości w Mickiewiczu
W Zespole Szkół nr 1 im. Adama Mickiewicza w Lublińcu odbyły się Dni Przedsiębiorczości 2024.
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Umowa partnerstwa  
ze Stowarzyszeniem 
Logistyków Polskich
W siedzibie Stowarzyszenia Logistyków Polskich w Opolu 
odbyło się spotkanie w celu ustalenia warunków współpracy 
z Zespołem Szkół Ogólnokształcąco -Technicznych (ZSOT). 
W obradach wzięli udział: dyrektor ZSOT Joanna Walczak, Sła

womir Kościelny – kierownik szkolenia praktycznego oraz Daria Pa
wełczyk, nauczycielka przedmiotów logistycznych.

Stowarzyszenie Logistyków Polskich reprezentowali: dr Tymo
teusz Siwiak oraz Bogusław Gnat – prezes Luca Logistc Solutions. 
Rozmowy okazały się owocne i pomiędzy ZSOT i Stowarzyszenie 
Logistyków Polskich została zawarta umowa partnerstwa.

Współpraca z organizacją zajmującą się promowaniem nowocze-
snych rozwiązań logistycznych, promocją i transferem wiedzy jest 
dla placówki oświatowej szansą na podwyższenie poziomu kształ-
cenia praktycznego i ścisłego skorelowania umiejętności nabywa-
nych przez uczniów z wymaganiami współczesnego rynku pracy. 
Partnerstwo biznesu i szkoły jest inicjatywą wpisującą się w prio-
rytety rozwoju szkolnictwa zawodowego.  (red.)

Zespół Szkół Ogólnokształcąco-
-Technicznych wysoko 
w rankingu WaszaEdukacja.pl
W rankingu zorganizowanym przez portal WaszaEdukacja.
pl Technikum nr 2 w Lublińcu, działające przy Zespole 
Szkół Ogólnokształcąco -Technicznych, zajęło 67 pozycję 
w skali kraju. Uzyskany wynik to ogromny sukces szkoły, 
która została wyróżniona spośród 3500 placówek w całym 
kraju. Z kolei II Liceum Ogólnokształcące w Lublińcu 
zdobyło 729 miejsce, co również stanowi dobry wynik.
Badanie przeprowadzone przez portal WaszaEdukacja.pl uwzględp-

niło nie tylko wyniki matury i egzaminów zawodowych, ale także 
wskaźniki EWD, czyli edukacyjną wartość dodaną – wyliczenie, 
z jakim potencjałem pierwszoklasiści wchodzą do szkoły, a z jaki-
mi wynikami na egzaminach wychodzą.

‑ Celem edukacji w ZSOT nie są rankingi, a tworzenie atmosfery i wa-
runków do dobrego uczenia się uczniów – komentuje sukces dyrektor 
Joanna Walczak. – To, jak widać, sprawdza się u nas. Młodzież wybie-
ra naukę w lublinieckim Kaziku, bo jest u nas fajna atmosfera, wspiera-
jący nauczyciele i życzliwość, które towarzyszą uczeniu się. Liczby bu-
dujące statystyki rankingu mówią o dobrym kierunku rozwoju szkoły, 
a edukacyjna wartość dodana, wskazująca na przyrost wiedzy i umie-
jętności naszych uczniów, jest potwierdzeniem naszej, tj. uczniów i na-
uczycieli, dobrej pracy – kontynuuje dyrektor Joanna Walczak.   (red.)

Opanowali przepisy ruchu drogowego na medal
Julia Hanulok okazała się najlepsza w konkurencji 
znajomości przepisów ruchu drogowego, natomiast cała 
drużyna, reprezentująca Szkołę Podstawową im. Jana 
Pawła II w Psarach, w skład której weszli jeszcze: Maja 
Stanchły i Szymon Cichowski zajęła trzecie miejsce 
w Wojewódzkim Finale Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu 
Drogowym, który odbył się 18 maja w Kroczycach. 
Uczestnicy Turnieju musieli zmierzyć się zarówno z rozwią-

zaniem testu wiedzy z zakresu przepisów ruchu drogowego jak 
i udzielaniem praktycznej pomocy przedmedycznej, wykazać się 
umiejętnościami jazdy na rowerze w miasteczku ruchu drogowe-
go oraz na torze sprawnościowym. Wszystkie te konkurencje od-
bywały się pod nadzorem sędziów, którzy oceniali między innymi 
umiejętności radzenia sobie z przejazdem między przeszkodami.

- Przygotowania do turnieju trwały już kilka miesięcy. Zajęcia 
z pierwszej pomocy przedmedycznej prowadziła szkolna pielęgniar-
ka – Małgorzata Musik. Pod moim okiem młodzież ćwiczyła na torze 
przeszkód oraz w miasteczku ruchu drogowego i przygotowywała się 
teoretycznie, zgłębiając tajniki wiedzy z zakresu ruchu drogowego. Ca-
łość przygotowań – jak widać – zwieńczona sukcesem! Jestem bardzo 
dumny z wyników drużyny, która pnie się po kolejnych szczeblach za-
wodów, od gminnych, poprzez powiatowe, okręgowe aż do finału wo-
jewódzkiego – mówił Ernest Pogoda, opiekun drużyny.  (KA)

https://waszaedukacja.pl/
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60-lecie powstania ogniska TKKF PEDAGOG Lubliniec
Ognisko TKKF PEDAGOG Lubliniec zostało założone w 1964 roku. Na przełomie lat w stowarzyszeniu działały różne 
grupy sportowe, m.in. skata sportowego, siatkówki, czy też działająca po dzień dzisiejszy grupa piłki nożnej. 

Michał Koziarski wystartował 
w Mistrzostwach  
Świata w Biegu 48h
Na przełomie maja i czerwca br. 
Michał Koziarski – mieszkaniec 
powiatu lublinieckiego 
wystartował w Mistrzostwach 
Świata w Balatonfurted w Biegu 48h. 
Mistrzostwa odbyły się na Węgrzech. Michał był reprezen-

tantem trzynastoosobowej drużyny z Polski. Na liście startowej 
widniało blisko 120 osób z 25 krajów. Pomimo trudnych warun-
ków pogodowych i ciężkiej trasy, w trakcie 48 godzin łącznie po-
konał 357,587 km. Finalnie otrzymał brąz w M35, srebro w dru-
żynie męskiej i brąz w drużynie mieszanej. W zmaganiach pod-
czas całego biegu dopingował go ojciec – Stanisław Koziarski.

Michał reprezentuje klub LKS Sieraków Śląski  i swoją przy-
godę z bieganiem rozpoczął kilka  lat temu. Na początku były 
to biegi kilkukilometrowe i udział w zawodach na dystansach  
do 10 km.

Jesteśmy dumni, iż wśród mieszkańców powiatu lublinieckie-
go są tacy niezwykli ludzie – pasjonaci, zdobywcy nagród w świa-
towych konkursach. Michałowi życzymy kolejnych – tak spekta-
kularnych – sukcesów!  (OK)

Piłkarze w wieku 16–75 lat trenują swoje umiejętności we wtor-
ki  i piątki na terenie boiska sportowego przy Szkolnym Ośrod-
ku Szkolno ‑Wychowawczym w Lublińcu. Oprócz wspomnianych 
treningów drużyna niejednokrotnie uczestniczy w wyjazdowych 
turniejach w kraju i w Europie.

Z okazji jubileuszu 60‑lecia istnienia ogniska TKKF PEDAGOG 
8 czerwca br. zorganizowano turniej piłki nożnej. Honorowy patro-
nat nad wydarzeniem objął starosta Joachim Smyła. W rozgryw-
kach udział wzięły następujące drużyny: OLDBOYS LKS SPAR-
TA Lubliniec, OLDBOYS Krupski Młyn, OLDBOYS Kochanowice 
i OLDBOYS TKKF PEDAGOG.

Zwycięzcą turnieju została drużyna gospodarzy – TKKF PE-
DAGOG Lubliniec. II miejsce zajęła grupa OLDBOYS LKS SPARTA 

Lubliniec, a III – OLDBOYS Krupski Młyn.
Tytuł najlepszego strzelca turnieju zdobył Arkadiusz Serwat-

ka z TKKF PEDAGOG Lubliniec. Najlepszym bramkarzem został 
Łukasz Grześczyk z klubu OLDBOYS Kochanowice. Z kolei tytuł 
najlepszego zawodnika przyznano: Januszowi Buli  (OLDBOYS 
LKS SPARTA Lubliniec)  i Rudolfowi Matuskowi (OLDBOYS KO-
CHANOWICE).

‑ Dziękujemy za przybycie licznej grupie kibiców. Turniej udało się 
zorganizować m.in. dzięki wsparciu sponsorów. Jest nam niezmiernie 
miło, że nasze stowarzyszenie od lat zrzesza ludzi z pasją i pozwala 
im rozwijać umiejętności sportowe. Zachęcamy do dołączenia do na-
szego zespołu – podsumował wydarzenie prezes TKKF PEDAGOG 
Piotr Krupiński. (DŁ)

Zawody strzeleckie 
o indywidualne mistrzostwo 
pod patronatem Starosty 
Lublinieckiego
W Zespole Szkół nr 1 im. Adama Mickiewicza w Lublińcu 
na strzelnicy sportowej małokalibrowej odbyły się zawody 
strzeleckie z broni sportowej o indywidualne mistrzostwo, 
które patronatem objął starosta Joachim Smyła.
W zawodach wzięli udział uczniowie, którzy uzyskali wcześniej 

kwalifikację zdobytą na treningach (minimum 65 punktów na 100). 
Rozgrywki sportowe otworzył dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 Adam 
Ożarowski, który życzył zawodnikom sukcesów i zdrowej rywalizacji.

W składzie zespołu sędziowskiego działali: Alicja Ziaja oraz Zdzi
sław Plaskota. Wszystkimi zawodnikami opiekowała się Katarzyna 
Bartoszek, natomiast organizatorem zawodów był Wojciech Byłak.

W wyniku sportowych zmagań pierwsze miejsce zdobył – Krzysz
tof Bajda, drugie miejsce – Michał Ledwoń, a trzecie – Szymon Majdzik.

Zawody – jak i eliminacje – przyczyniły się do popularyzacji 
strzelectwa sportowego i pogłębienia zainteresowania uczniów 
tą dziedziną sportów obronnych w ramach spędzania czasu wol-
nego, poszerzając tym samym wiedzę o budowie, działaniu i zasa-
dach bezpieczeństwa w posługiwaniu się bronią palną.  (OK)


